ДОГОВОР №
Великий  Новгород

                _______________
Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Харламова Михаила Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и _________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем  «Заказчик», лице ______________________________, действующего на основании ______________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению следующих санитарно-эпидемиологических услуг, согласно Закону Российской Федерации «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ и на основании Устава ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области»:

Лабораторные исследования ____________________________.
                                                             2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

· оказать санитарно-эпидемиологические услуги качественно и своевременно (в соответствии с требованиями нормативных документов);

· по окончании оказания услуг, выдать Заказчику соответствующую информацию о результатах оказания услуг (при условии выполнения Заказчиком своих обязательств по оплате согласно п. 3. договора);

· предоставлять информацию о действующих ценах и сроках на оказываемые услуги.

2.2. Заказчик обязуется:

- предоставить полный пакет документов необходимых для оказания услуги (или материал на исследование);

· принять и оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором;
· подписать акт оказанных услуг и 1 экз. вернуть Исполнителю;
· в случае не востребования оказанных надлежащим образом и в срок результатов услуг, возместить Исполнителю фактически понесенные затраты и стоимость произведенных услуг;

· в случае необходимости, обеспечить Исполнителю безопасные условия труда на участке оказания услуг.

3. СТОИМОСТЬ  УСЛУГ, ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется с учетом действующего прейскуранта цен на платные услуги, опубликованного на официальном сайте Учреждения.

3.2. Заказчик на основании выставленного счета, в течение _____ календарных дней, производит предоплату в размере 100% стоимости услуг путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

3.3. Исполнитель выдает Заказчику соответствующую информацию о результатах оказания услуг не позднее ____  календарных дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Заказчик при получении заключения подписывает акт оказанных услуг, а Исполнитель предоставляет соответствующий счет-фактуру.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

4.1. В случае нарушения одной из сторон своих обязательств по оплате стоимости услуг либо нарушения сроков  оказания услуг, другая сторона вправе требовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

4.2. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств, если это не урегулировано дополнительным соглашением.

4.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты стоимости услуг, Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по настоящему договору до полного выполнения Заказчиком обязательств по оплате. При этом  сроки оказания услуг, предусмотренные настоящим договором, соответственно продлеваются.

4.4. Каждая из сторон отвечает за ущерб, нанесенный другой стороне, если он возник по ее вине, вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных  обязательств.

4.5. Возмещение убытков или ущерба, уплата неустойки за нарушение договорных обязательств осуществляются только по письменному требованию добросовестной стороны.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности, если ущерб причинен независимо от их воли, т.е. в связи с непреодолимой силой.

4.7. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся такие события как:  война и военные действия, эпидемии, пожар, катастрофы, акты органов власти и управления, влияющие на выполнение обязательств по договору, изданные после заключения настоящего договора, а также другие события, признаваемые  непреодолимой силой законодательством и обычаями делового оборота.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до ______________г.

5.2. Действие настоящего договора прерывается на срок проведения Управлением Роспотребнадзора по Новгородской области (его территориальным отделом) выездной проверки Заказчика (плановой либо внеплановой). Период прерывания договора определяется датами проведения проверки, указанными в распоряжении Управления Роспотребнадзора (территориального отдела). Договор прерывается автоматически, подписания Сторонами дополнительного соглашения не требуется. Действие договора возобновляется на следующий день после даты завершения проверки. Датой завершения проверки является дата оформления акта проверки в окончательной форме.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора решаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае не возможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Новгородской области.

7.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Вся представленная Сторонами друг другу информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению.

7.2. Стороны обязуются не передавать конфиденциальную информацию третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, кроме случаев, когда такое разрешение требуется в соответствии с законодательством.

8. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя другой у Заказчика.
8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

9. РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	Исполнитель:

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области»

Юр. адрес: Великий Новгород, ул. Германа, д. 14,

тел. (8162) 971-100, факс (8162) 77-31-03

ИНН 5321101472 КПП 532101001

УФК по Новгородской области

(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии

в Новгородской области Л/сч 20506U59190)

Отделение Новгород, город Великий Новгород,

БИК 044959001, р/сч 40501810300002000002

ОГРН 1055300904097
	Заказчик:

	Главный врач

____________________ /М.В. Харламов/

м.п.

	Директор

_____________________/                                /

м.п.